O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES, Estado de Santa Catarina, no uso das 

atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte 

Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a transferir recurso financeiro 

no valor de R$ 102.737,47 (cento e dois mil, setecentos e trinta e sete reais e quarenta e sete 

centavos) à Fundação Médica Assistencial ao Trabalhador Rural de Luiz Alves, para suprir 

as despesas com os atendimentos ambulatoriais realizados nos anos de 2017, 2018 e 2019, 

que excederam o teto aprovado pelo Conselho Municipal da Saúde de Luiz Alves –